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Formål med kontaktpersonsordningen
Formålet med ordningen er at give børn og unge med ASF / ADHD den 
nødvendige støtte og omsorg, så de kan udvikle sig positivt i trygge 
rammer. En kontaktperson kan:

•	 Være en stabil voksenfigur i barnets eller den unges liv
•	 Hjælpe med at skabe struktur og sammenhæng i hverdagen
•	 Bidrage med vejledning omkring skole, fritid og sociale relationer
•	 Være til stede under møder med det offentlige, skolen eller andre 

instanser
•	 Yde emotionel støtte og vejledning i svære situationer, med særligt 

fokus på faglige metoder

Støtte og vejledning 
gennem kontaktpersonsordningen

Kontaktpersonsordningen er en vigtig del af Barnets Lov, som har til 
formål at støtte og vejlede børn og unge i vanskelige situationer. En 
kontaktperson kan være med til at skabe stabilitet, tryghed og ud-
vikling for barnet eller den unge, samtidig med at der ydes personlig 
støtte. Dette er særligt vigtigt for børn og unge med autismespek-
trumforstyrrelser (ASF) og /eller ADHD, hvor der kræves en specialise-
ret indsats.

Vores kontaktpersoner har autisme- og ADHD faglig viden og erfaring, 
der gør dem i stand til at forstå og tilpasse indsatsen til de specifikke 
udfordringer, som børn og unge med ASF / ADHD kan opleve.

Hvem kan få en kontaktperson?
Kontaktpersonsordningen hos os er rettet mod børn og unge med ASF 
og / eller ADHD som har brug for ekstra støtte i deres hverdag, herun-
der f.eks.:
•	 Børn og unge med særlige sociale eller psykiske udfordringer
•	 Børn og unge med ASF / ADHD, der har brug for faglig støtte i deres 

daglige liv
•	 Unge, der har brug for hjælp til at blive mere selvstændige

 Indhold i kontaktpersonsordningen
•	 Regelmæssige samtaler og møder med barnet eller den unge
•	 Praktisk støtte og vejledning omkring daglige gøremål og skolegang
•	 Social træning og hjælp til at skabe relationer, med fokus på udfor-

dringer ved ASF
•	 Støtte ved overgange, som f.eks. fra folkeskole til ungdomsuddan-

nelse eller fra barn til voksen
•	 Opfølgning og samarbejde med forældre, skoler og myndigheder, 

med særligt fokus på autismefaglig indsats

Autisme- og ADHD faglig støtte
For børn og unge med ASF og / eller ADHD tilbyder vi en specialiseret 
indsats, hvor kontaktpersonerne har den rette faglige viden og erfa-
ring. Vores tilgang sikrer, at vi:
•	 Skaber struktur og forudsigelighed i hverdagen
•	 Anvender visualiserede og strukturerede specialpædagogiske meto-

der
•	 Tilpasser støtten til barnets eller den unges individuelle behov og 

niveau
•	 Støtter barnet eller den unge i at udvikle sociale og følelsesmæssige 

færdigheder

Tilpasset efter barnets behov
Vi tilrettelægger indsatsen efter barnets eller den unges individuelle 
situation, med særligt fokus på autismefaglig støtte. Vi lægger vægt 
på at skabe et tillidsfuldt og trygt forhold mellem kontaktpersonen og 
barnet eller den unge, hvor forudsigelighed og struktur er afgørende.


